Products Solutions Services
安全指南
Memosens COS81E
《操作手册》BA02066C 的补充说明
防爆危险区中使用的电气设备的安全指南
XA02476C/28/ZH/01.21
71533079
2021-03-15

Memosens COS81E XA02476C
Endress+Hauser 5
订货号 Memosens COS81E-aabbccdde+g
aa 认证（防爆选项）
NG：
Ex ia op is IIC T6/T4/T3 Ga
N5：
• Ex ia op is IIC T6/T4/T3 Ga
• Ex iaD op is 20 T90/T135/T200
bb 测量范围（与防爆应用无关）
cc 荧光帽类型
AC = 不锈钢，C 形
AU = 不锈钢，U 形
BC = 钛，C 形
BU = 钛，U 形
CC = C22 合金，C 形
CU = C22 合金，U 形
YY = 特殊型
dd 传感器长度，max. 600 mm（与防爆应用无关）
e O 型圈（荧光帽内）材质（与防爆应用无关）
g 附加选项 = 由一个或多个字符标识可选选项（与防爆应用无关），例如
测试或其他证书/声明
温度表 传感器 过程温度 Tp 环境温度 Ta
COS81E -15 ≤ Tp ≤ 130 °C（T3 对应 T200 °C）
-15 ≤ Tp ≤ 120 °C（T4 对应 T135 °C）
-15 ≤ Tp ≤ 70 °C（T6 对应 T90°C）
-25 ≤ Ta ≤ 70 °C（T3 对应 T200 °C）
-25 ≤ Ta ≤ 90 °C（T4 对应 T135 °C）
-25 ≤ Ta ≤ 70 °C (T6 对应 T90°C）
参照下图安装的传感器方满足上述温度表中列举的数值→   6。如果传感器采用其他安装方
式，最高过程温度 Tp 必须低于最高环境温度 Ta。
电气参数 防爆参数
• Memosens COS81E 数字式溶解氧传感器通过 NEPSI 防爆认证（GYJ21.1074X），可以在防爆危
险区中使用。
• 防爆型 Memosens COS81E 数字式溶解氧传感器带本安输入，电气参数如下：
参数 数值
Pi 180 mW
防爆型 Memosens COS81E 数字式溶解氧传感器使用安全光线照射：
参数 数值
Popt（传感器信号） ≤15 mW
防爆型 Memosens COS81E 数字式溶解氧传感器连接 Memosens 电缆或变送器电缆，带本安输
出，电气参数如下：
参数 数值
Po 最大 180 mW
XA02476C Memosens COS81E
6 Endress+Hauser
安装图
>
 3
7
 (
1
.4
6
)
1
2
3
4
  A0041281
 1 安装示例图
1 止推位置
2 安装间距：插接头（底部）至过程介质的距离，不包括密封圈和止推环厚度
3 过程温度 Tp
4 环境温度 Ta
*71533079*